
Výhled na podolskou vodárnu 
a údolí Vltavy – každodenní inspirace. 

Nejúspěšnější příspěvek na FB –  
naladěné na stejnou vlnu.

Špičkové zakončení tréninku – Honza Kroček  
na vernisáži výstavy svých fotografií v Ta Kavárně.

Rozvaha k 31. 12. 2017 v celých tisících Kč

AKTIVA Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM 55 75
Dlouhodobý hmotný majetek celkem 92 134
Oprávky k dlouhodobému majetku celkem −37 −59
KRÁTKODOBÝ MAJETEK CELKEM 760 1 155
Zásoby celkem 25 25
Pohledávky celkem 155 93
Krátkodobý finanční majetek celkem 492 936
Jiná aktiva celkem 88 101

AKTIVA CELKEM 815 1 230

PASIVA Stav k prvnímu dni  
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

VLASTNÍ ZDROJE CELKEM 561 690
Výsledek hospodaření celkem 561 690
CIZÍ ZDROJE CELKEM 254 540
Krátkodobé závazky celkem 177 273
Jiná pasiva celkem 77 267
PASIVA CELKEM 815 1 230

Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2017 v celých tisících Kč

NÁKLADY
Činnosti

Hlavní Hospodářská Celkem
Spotřebované nákupy a nakupované služby 104 416 520
Osobní náklady 662 659 1 321
Ostatní náklady 4 3 7
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv  
a opravných položek 22 22

Daně a poplatky 16 16
NÁKLADY CELKEM 808 1 078 1 886

VÝNOSY
Činnosti

Hlavní Hospodářská Celkem
Provozní dotace 440 440
Přijaté příspěvky 281 281
Tržby za vlastní výkony a za zboží 1 295 1 295
VÝNOSY CELKEM 721 1 295 2 016

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM −87 217 130
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ −87 217 130

Sestavila Ing. Iva Lehningová v Praze dne 4. března 2018.  
Kompletní účetní závěrku najdete na našem webu a ve sbírce listin.

Nejkomplexnější zakázka – vizuál a materiály ICCA Congress 2017. 
Od odznáčků po letištní bannery.

Ta Kavárna – dávka radosti v každé ranní kávě  
a ideální místo pro pracovní schůzky.

Maturus, o. p. s.

2 017
KDO jsme

• Grafické studio

• Tréninkové pracoviště

CO děláme
• Zaměstnáváme grafiky 

s handicapem.

• Vedeme osmiměsíční 
zaměstnání pro kreativní lidi 
s postižením.

PROČ to děláme
• Propagujeme práci lidí 

s handicapem a principy 
sociálního podnikání.

• Rozšiřujeme lidem 
s handicapem možnosti 
uplatnění na otevřeném 
pracovním trhu.

Maturus, o. p. s.

IČ: 24766216 | DIČ: CZ24766216
Sídlo: Na Topolce 1713/1a, 140 00  Praha 4
Ředitel: Jitka Čechová, reditel@maturus.cz, 776 004 331

Číslo účtu Raiffeisenbank: 5699344001/5500 
Číslo transparentního účtu: 5699344028/5500
Datum vzniku: 18. 11. 2010
Společnost je zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností 
vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu O, vložce číslo 770.

Zakladatel: 
Nadace Jedličkova ústavu  
IČ:  25691872 | Na Topolce 1, 140 00  Praha 4

Grafické studio
ZAMĚSTNANCI

Jitka Čechová 
ředitelka
Tereza Jiráková
produkční OZP
Štěpánka Našincová
grafik OZP
Jakub Koucký
grafik OZP
Václav Dvořák
grafik OZP

SPRÁVNÍ RADA
Tereza Vajtová
předsedkyně
Taťána Waltrová
Eva Völflová

DOZORČÍ RADA
Petr Vít
předseda
Jana Fučikovská
Roman Anděl

EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍCI  
Iva Lehningová 
účetní
David Dvořák 
IT podpora 
Tomáš Bzirský 
správa Google Adwords

noví zákazníci

a mnoho  
dalších

Děkujeme!

ZAKÁZKY V ROCE 2017

1 003 000 Kč

1 300 000 Kč

2016

2017

vývoj tržeb bez DPH

Tréninkové pracoviště
ZAMĚSTNANCI

Marek Gabriel Hruška
lektor
Jan Kroček
grafik OZP
David Macháček
grafik OZP
Vojtěch Pospíšil
grafik OZP

PRÁCE A VÝUKA V ROCE 2017

• doplnění znalostí  
a získání potřebné  
praxe v oblasti grafiky

• individuální přístup  
ke každému zaměstnanci

• podpora silných stránek

8 měsíců 626 hodin

www.maturus.cz

Děláme svou práci rádi a je to znát. Co děláme a proč?  
Kde čerpáme inspiraci? I o tom je letošní výroční zpráva. 

V roce 2010 se Nadace Jedličkova ústavu inspirovala myšlenkou,  
jak důležitá je v životě člověka možnost realizovat se prací.  
Založila Maturus, jehož posláním je vzdělávání a zaměstnávání  
lidí s handicapem. Ne náhodou se jeden z projektů, které jsme  
v minulosti realizovali jmenoval „Inspirace zaměstnáním“. 

Rovné přiležitosti v práci, svobodná možnost vyjádřit se skrze práci  
není stále samozřejmostí. Pro lidi s handicapem to platí dvojnásob.  
Věříme, že svým působením inspirujeme společnost směrem k myšlence,  
že pracovat s radostí mění nejen vnitřní prostředí člověka,  
ale i společnost jako celek.

Jitka Čechová
ředitelka

©
 M

at
ur

us
, 

o.
 p

. 
s.

 2
01

8

V roce 2017 byl tréninkový program podpořen granty  
Nadace Jedličkova ústavu a T-Mobile Mluvme spolu. 

Děkujeme.

https://www.facebook.com/maturus.o.p.s/
https://www.facebook.com/jankrocekphoto/
http://www.maturus.cz/component/content/article.html?id=121
http://www.takavarna.cz/
http://www.maturus.cz/
http://www.maturus.cz/
mailto:reditel%40maturus.cz?subject=
http://nadaceju.cz/
http://www.maturus.cz/kontakt.html
http://www.maturus.cz/kontakt.html
http://www.maturus.cz/kontakt.html

